4.- UPLIANO; *Del Cargo de Proconsul, libro IV.*- Se respondió por rescripto al veterano Julio Sossiano, que los veteranos no tenían inmunidad para la recomposición de los caminos; porque es evidente que los veteranos no están excusados tampoco de las contribuciones, que se les imponen a las posesiones.

§ 1.- Pero se respondió por rescripto a los veteranos Elio Firmo y Antonino Claro, que también sus naves podían ser ocupadas públicamente.

5.- PAULO; *De las Jurisdicciones, libro único.*- El Divino Antonino Magno resolvió por rescripto junto con su padre, que los veteranos estaban excusados de la fabricación de naves.

§ 1.- Pero también tienen inmunidad de la exacción de tributos, esto es, para que no sean nombrados cobradores de tributos.

§ 2.- Pero los veteranos, que consintieron ser elegidos para el orden de los decuriones, son obligados a desempeñar los cargos.

LIBER QUINQUAGESIMUS**TIT. I****AD MUNICPALEM ET DE INCOLIS**

1.- ULPIANUS; *libro II ad edictum*.- Municipem aut nativitas facit aut manumissio aut adoptio.

§ 1.- Et proprie quidem municipes appellantur muneris particeps, recepti in civitatem, ut munera nobiscum facerent: sed nunc abusive municipes dicimus suae cuiusque civitatis cives, ut puta Campanos, Puteolanos.

§ 2.- Qui ex duobus igitur Campanis patentibus natus est, Campanus est. Sed si ex patre Campano, matre Puteolana, aequre municeps Campanus est, nisi forte privilegio aliquo materna origo censeatur: tunc enim maternae originis erit municeps. Ut puta Iliensisbus concessum est, ut qui matre Iliensi est, sit eorum municeps. Etiam Delphis hoc idem tributum et conservatum est. Celsus etiam refert Ponticis ex beneficio Pompeii Magni competere, ut qui Pontica matre natus esset, Ponticus esset. Quod beneficium ad volgo quaesitos solos pertinere quidam putant. Quorum sententiam Celsus non probat: neque enim debuisse caveri, ut volgo quaesitus matris condicionem sequeretur (quam enim aliam originem hic habet?); sed ad eos, qui ex diversarum civitatum parentibus orerentur.

2.- ULPIANUS; *libro I disputationem*.- Quotiens

BOOK L**TITLE I****CONCERNING MUNICIPAL TOWNS AND THEIR INHABITANTS**

1.- ULPIANUS; *On the Edict, Book II*.- Either birth, manumission, or adoption, creates a citizen of a municipality.

§ 1.- Properly speaking, indeed, those only are designated citizens of a municipal town who have the right of citizenship, and share the municipal duties with us. Now, however, we improperly call those citizens of a municipal town who are the residents of any town, as, for instance, those who live in Campania, or in Puteola.